
 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
 

 

 

1 

 

                   
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOLEGIA 
DĚKANA LÉKAŘSKÉ FAKULTY 

UK V PLZNI 
4. 8. 2020 

 
od 9.00 hodin 

 
Přítomni:  
Prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D.; prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D.; prof. MUDr. Vladislav 
Třeška, DrSc.; Ing. Marie Klečková; prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D.; prof. MUDr. Jan 
Filipovský, CSc.; doc. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D.; doc. RNDr. Pavel Fiala, CSc.; Hieu Truong 
Hoang. 
 
Omluveni: 
Doc. MUDr. Antonín Zicha, CSc.; prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D.; MUDr. Václav 
Šimánek, Ph.D.; prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D.; doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D.; prof. 
MUDr. Alena Skálová, Ph.D.; MUDr. Anna Malečková. 

 
Program: 

1. Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP a informace děkana fakulty – prof. MUDr. Jindřich 

Fínek, Ph.D., MHA 

2. Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty 

3. Referát ‐ doc. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., proděkanka pro paralelní výuku magisterských 

programů v angličtině, a doc. RNDr. Pavel Fiala, CSc., člen kolegia 

4. Referát ‐ prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky 

5. Referát – Ing. Marie Klečková, tajemnice fakulty 

6. Referát ‐ prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., proděkan pro doktorské studium, habilitační a 

jmenovací řízení 

7. Různé 

 
Ad 1.) Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP a informace děkana fakulty - prof. 
MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA 
‐ Zpráva  o  přijímacím  řízení:  do  prvního  ročníku  studijního  programu  Všeobecného 

lékařství  zapsáno  221  přijatých  studentů  +  103  bude  zapsáno  v náhradním  termínu  = 

324  studentů,  do  prvního  ročníku  studijního  programu  Zubního  lékařství  zapsáno  35 

studentů + 14 studentů v náhradním termínu = 49 studentů. 

 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
 

 

 

2 

 

 

‐ Situace Lékařské fakulty Ostravské univerzity: děkani LF ve shodě souhlasí s rozdělením 

studentů  1.  ročníku  všeobecného  směru  Změna  termínu  RKR  mezi  ostatní  lékařské 

fakulty,  nutné  nejprve  obdržet  stanovisko  MŠMT,  prozatím  nejasné  financování 

převzatých studentů. 

‐ Disciplinární komise: student týrající psa, fakultou oslovena Policie ČR, prof. Štengl vydal 

stanovisko  médiím,  svolána  disciplinární  komise,  zasedání  odloženo  z důvodu 

hospitalizace  studenta  v nemocničním  zařízení.  Poznámka  doc.  Kuncová  –  poskytnout 

informace na web? 

‐ Mgr.  Drgáč:  nebyl  přijat,  podal  odvolání,  ve  kterém  napadá  dvě  otázky  z biologie, 

odvolání se řeší standardní cestou. 

‐ Ústav jazyků: povinnost znalosti čj u zahraničních studentů studujících v čj – bilingvální 

e‐kurz, zkrácená časová dotace na výuku jazyků – zejména latiny. 

‐ Změna termínu RKR UK z 5. 10. na 29. 9. 2020 – za LFP se zúčastní prof. Štengl. 

‐ Změna  působiště  Ústavu  soudního  lékařství  –  informace  FN  dopisem 

UKLFP/314920/2020. 

‐ Stipendium  města  Plzně:  Mgr.  Buriánková  poskytla  nominace  –  2  studentky:  Lenka 

Vaňková (5. r. všeob) studující se studijním průměrem 1,03 a Andrea Barešová (4. r. zub) 

studující se studijním průměrem 1,03. Kolegium děkana obě nominace schválilo. 

‐ Cena rektora 2020 pro absolventa – dle opatření  rektora č. 44/2019: ve věci nominací 

osloveni Mgr. Buriánková, MUDr. Rajdl a MUDr. Malečková, nominace nutno zaslat do 

31. 10. 2020. 

Ad 2.) Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější 
vztahy fakulty 
‐ Výroční zpráva 2019 hotová, odeslána na RUK. 

‐ Probíhá sběr podkladů pro sborník k 75 letům LFP, příspěvky všech členů kolegia, úvodní 

slovo děkana… 

‐ Úspěšně proběhla Letní škola experimentální chirurgie – mediálně podpořeno. 

‐ V Biomedicínském centru proběhlo natáčení propagačního videa pro Plzeňský kraj, bude 

zařazeno do video spotu PLZ kraje na téma „inovační region“. 

‐ 17. – 22. 8. proběhne festival street artu „WALLZ“, Depo 2015, dle dohody s FN Plzeň a 

DEPO2015 jsme poskytli zeď pod Procháskovým ústavem pro graffiti. 

‐ Požadavky rektorátu: Týden vědy 2. – 8. 11. 2020 – za LFP přislíbena přednáška v SVK – 

prof. Fínek účast jako přednášející. Na Karlovku (náhrada za zrušené akce Gaudeamus) – 

v Plzni na LFP proběhne v lednu 2021, info schůzka s RUK se koná u nás 2. 9. 2020. 

Ad 3.) Referát - doc. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., proděkanka pro paralelní výuku 
magisterských programů v angličtině, a doc. RNDr. Pavel Fiala, CSc., člen kolegia 
‐ Přijímací  řízení  pro  výuku  v aj:  nyní  přijato 100  studentů  (97%  z EU), UK  (rektor)  i  LFP 

stále řeší Žádosti ministerstva o dlouhodobý pobyt těchto studentů. 

‐ Požadavek na překlad skript do aj – nutno oslovit externí překladatele. 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
 

 

 

3 

 

Ad 4.) Referát - prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky 
‐ Přihlášky zahraničních kandidátů v rámci XIII. Výzvy Fondu post‐doc za LFP zpracovány, 

předány  k rukám  prorektora  pro  zahraniční  styky,  v září  2020  zasedne  komise,  5.  10. 

2020 vydá rektor konečné rozhodnutí o výběru kandidátů. 

‐ Komunikace UK s MZ a MV ohledně pokynů týkajících se zahraničních studentů na UK a 

dokladu,  který by měli dodávat během vízového procesu na ambasády a  zastupitelské 

orgány. 

Ad 5.) Referát – Ing. Marie Klečková, tajemnice fakulty 
‐ Informace o zasedání AS UK, kde proběhne schvalování programu „Mikuláš“, LFP 

požádala o nevratnou dotaci 85 mil. Kč – účelové finanční prostředky 

Ad 6.) Referát - prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., proděkan pro doktorské 
studium, habilitační a jmenovací řízení 
‐ SVK proběhne 26. 10. 2020, konečný termín pro přihlašování je 7. 9. 2020 

‐ 24. 9. proběhne VR – 3 jmenovací řízení (doc. Liška, doc. Kališ a doc. Moláček) 

Ad 7.) Různé 
‐ Další zasedání Kolegia děkana proběhne 15. 9. 2020 v 9.00 hodin na děkanátu LFP. 

 
 
 
 
Zapsala: Ing. Markéta Karlová 
 
 

Schválil: prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA 
 


